
 
 

UCHWAŁA NR IV/28/24 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 18 czerwca 2024 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wiśniowa na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Wiśniowa na rok 2024 Nr XLVIII/503/23 Rady Gminy Wiśniowa 
z dnia 19 grudnia 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów budżetu Gminy Wiśniowa na 2024 rok wprowadza się zmiany – jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały, 

2) w planie wydatków budżetu Gminy Wiśniowa na 2024 rok wprowadza się zmiany – jak w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały, 

3) plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Wiśniowa na 2024 rok otrzymuje brzmienie – jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
5.767.576,07 zł, który zostanie pokryty przychodami z następujących źródeł: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 1.236.816,19 zł, 

2) z wynikajacych z rozliczenia środków okreslonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na rezlizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 249 121,00 

3) wolnych środków - 4.281,638,88 

§ 3. Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Wiśniowa na 2024 rok otrzymuje brzmienie – jak 
w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 4. Plan dochodów, przychodów ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatków nimi 
finansowanych otrzymuje brzmienie – jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych w 2024 roku w łącznej kwocie 
5.945.753,23 zł – jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przychodów oraz wydatków na 
finansowanie zadań Gminy Wiśniowa w zakresie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi otrzymuje brzmienie - jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 4181



§ 7. W planie wydatków budżetu obejmujących zadania jednostek pomocniczych ze środków 
z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.) 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa 

 
 

mgr Monika Gil - Górka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4181



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały nr IV/28/24 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 652 007,31 0,00 667 000,00 2 319 007,31

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 537 915,44 0,00 667 000,00 2 204 915,44

020 Leśnictwo 700,00 0,00 2 000,00 2 700,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 443 600,00 0,00 40 000,00 483 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 0,00 40 000,00 42 000,00

600 Transport i łączność 1 000,00 0,00 6 652,00 7 652,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w
tym opłaty za częstotliwości

0,00 0,00 6 650,00 6 650,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 2,00 2,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 478 400,00 0,00 22 500,00 500 900,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 400,00 0,00 2 500,00 3 900,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00 0,00 20 000,00 27 000,00

750 Administracja publiczna 209 887,48 0,00 70 600,00 280 487,48

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

0,00 0,00 600,00 600,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 0,00 70 000,00 120 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 35 763,25 0,00 3 510,00 39 273,25

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

5 763,25 0,00 1 900,00 7 663,25

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

0,00 0,00 1 610,00 1 610,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

9 031 243,00 0,00 55 550,00 9 086 793,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 90 900,00 0,00 5 000,00 95 900,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 150 500,00 0,00 500,00 151 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 80 000,00 0,00 50 000,00 130 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 0,00 50,00 100,00

758 Różne rozliczenia 24 340 143,00 0,00 5 900,00 24 346 043,00

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4181



2990
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

0,00 0,00 5 900,00 5 900,00

801 Oświata i wychowanie 1 810 585,00 0,00 263,00 1 810 848,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

0,00 0,00 263,00 263,00

852 Pomoc społeczna 712 539,91 0,00 21 260,00 733 799,91

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 0,00 8 000,00 9 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,00 0,00 13 260,00 13 260,00

855 Rodzina 3 744 173,71 0,00 26 339,62 3 770 513,33

0830 Wpływy z usług 228 480,00 0,00 15 600,00 244 080,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

152 460,65 0,00 5 262,46 157 723,11

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

32 295,35 0,00 477,16 32 772,51

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
ustawami

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 059 380,00 0,00 59 100,00 2 118 480,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 950,00 0,00 100,00 2 050,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 9 630,00 0,00 57 000,00 66 630,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

45 000,00 0,00 2 000,00 47 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 2,00 2,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

0,00 0,00 2,00 2,00

bieżące razem: 44 791 200,66 0,00 980 676,62 45 771 877,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

184 756,00 0,00 5 739,62 190 495,62

majątkowe

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 316 831,20 316 831,20

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

0,00 0,00 316 831,20 316 831,20

926 Kultura fizyczna 774 280,00 -644 000,00 644 000,00 774 280,00

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4181



6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 0,00 644 000,00 644 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

644 000,00 -644 000,00 0,00 0,00

majątkowe razem: 13 300 155,56 -644 000,00 960 831,20 13 616 986,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

973 533,00 0,00 0,00 973 533,00

Ogółem: 58 091 356,22 -644 000,00 1 941 507,82 59 388 864,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 158 289,00 0,00 5 739,62 1 164 028,62

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4181



Załącznik nr 2 do Uchwały nr IV/28/24 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 8 044 442,03 118 241,87 118 241,87 1 195,50 117 046,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 926 200,16 7 926 200,16 2 116 273,47 0,00 0,00

zmniejszenie -90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -90 000,00 -90 000,00 -70 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 252 281,20 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 781,20 251 781,20 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 206 723,23 118 741,87 118 741,87 1 195,50 117 546,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 087 981,36 8 087 981,36 2 046 273,47 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze

przed zmianą 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą 2 577 681,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 577 681,65 2 577 681,65 2 116 273,47 0,00 0,00

zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 108 855,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 855,20 108 855,20 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 616 536,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 616 536,85 2 616 536,85 2 046 273,47 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 5 113 944,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 113 944,51 5 113 944,51 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 142 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 926,00 142 926,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 236 870,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 236 870,51 5 236 870,51 0,00 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 346 900,00 346 900,00 346 900,00 0,00 346 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 416 900,00 416 900,00 416 900,00 0,00 416 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 346 900,00 346 900,00 346 900,00 0,00 346 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 416 900,00 416 900,00 416 900,00 0,00 416 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 5 230 698,47 919 360,00 869 360,00 0,00 869 360,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 311 338,47 4 311 338,47 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 404 745,11 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354 745,11 354 745,11 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 635 443,58 969 360,00 919 360,00 0,00 919 360,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 666 083,58 4 666 083,58 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 43 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 050,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 050,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 2 921 407,00 744 460,00 744 460,00 0,00 744 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 176 947,00 2 176 947,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 255 913,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 913,00 205 913,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 177 320,00 794 460,00 794 460,00 0,00 794 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 382 860,00 2 382 860,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 1 360 791,47 110 400,00 110 400,00 0,00 110 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 391,47 1 250 391,47 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 105 782,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 782,11 105 782,11 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 466 573,58 110 400,00 110 400,00 0,00 110 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 356 173,58 1 356 173,58 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 1 712 694,84 347 680,00 347 680,00 0,00 347 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 365 014,84 1 365 014,84 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 092 275,00 96 900,00 96 900,00 0,00 96 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 995 375,00 1 995 375,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 804 969,84 444 580,00 444 580,00 0,00 444 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 360 389,84 3 360 389,84 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4181



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 1 598 394,84 308 380,00 308 380,00 0,00 308 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 290 014,84 1 290 014,84 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 081 275,00 85 900,00 85 900,00 0,00 85 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 995 375,00 1 995 375,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 679 669,84 394 280,00 394 280,00 0,00 394 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 285 389,84 3 285 389,84 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

przed zmianą 114 300,00 39 300,00 39 300,00 0,00 39 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 125 300,00 50 300,00 50 300,00 0,00 50 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 273 279,25 6 273 279,25 6 002 579,25 5 026 784,92 975 794,33 0,00 270 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 143 264,39 143 264,39 143 264,39 0,00 143 264,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 416 543,64 6 416 543,64 6 145 843,64 5 026 784,92 1 119 058,72 0,00 270 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą 209 500,00 209 500,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 186 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 217 500,00 217 500,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 186 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 960 762,77 4 960 762,77 4 948 762,77 4 193 009,00 755 753,77 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 115 512,01 115 512,01 115 512,01 0,00 115 512,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 076 274,78 5 076 274,78 5 064 274,78 4 193 009,00 871 265,78 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 115 100,00 115 100,00 115 100,00 0,00 115 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 752,38 19 752,38 19 752,38 0,00 19 752,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 134 852,38 134 852,38 134 852,38 0,00 134 852,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 625 497,00 353 197,00 307 497,00 40 192,00 267 305,00 10 000,00 35 700,00 0,00 0,00 0,00 272 300,00 272 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 662 497,00 383 197,00 337 497,00 40 192,00 297 305,00 10 000,00 35 700,00 0,00 0,00 0,00 279 300,00 279 300,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 539 376,00 292 076,00 258 376,00 40 192,00 218 184,00 8 000,00 25 700,00 0,00 0,00 0,00 247 300,00 247 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 576 376,00 322 076,00 288 376,00 40 192,00 248 184,00 8 000,00 25 700,00 0,00 0,00 0,00 254 300,00 254 300,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 551 584,91 2 551 584,91 1 754 011,41 1 112 968,41 641 043,00 27 250,00 770 323,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 260,00 11 260,00 8 260,00 260,00 8 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 562 844,91 2 562 844,91 1 762 271,41 1 113 228,41 649 043,00 27 250,00 773 323,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 364 100,00 364 100,00 364 100,00 0,00 364 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 372 100,00 372 100,00 372 100,00 0,00 372 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 366 028,91 366 028,91 17 258,41 4 148,41 13 110,00 27 250,00 321 520,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 260,00 3 260,00 260,00 260,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 369 288,91 369 288,91 17 518,41 4 408,41 13 110,00 27 250,00 324 520,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 24 204,20 24 204,20 3,20 0,00 3,20 0,00 24 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 744,00 744,00 744,00 0,00 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 948,20 24 948,20 747,20 0,00 747,20 0,00 24 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4181



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 24 204,20 24 204,20 3,20 0,00 3,20 0,00 24 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 744,00 744,00 744,00 0,00 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 948,20 24 948,20 747,20 0,00 747,20 0,00 24 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 2 916 957,74 2 417 082,00 2 416 682,00 140 414,00 2 276 268,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 499 875,74 499 875,74 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 211 523,59 211 523,59 211 523,59 0,00 211 523,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 128 481,33 2 628 605,59 2 628 205,59 140 414,00 2 487 791,59 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 499 875,74 499 875,74 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 419 189,00 419 189,00 419 189,00 0,00 419 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 499 189,00 499 189,00 499 189,00 0,00 499 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 1 500 000,00 1 500 000,00 1 499 600,00 101 902,00 1 397 698,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 131 523,59 131 523,59 131 523,59 0,00 131 523,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 631 523,59 1 631 523,59 1 631 123,59 101 902,00 1 529 221,59 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 410 363,25 1 260 363,25 110 363,25 0,00 110 363,25 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 447,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 447,62 45 447,62 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 455 810,87 1 260 363,25 110 363,25 0,00 110 363,25 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 447,62 195 447,62 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

przed zmianą 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 000,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 40 600,00 40 600,00 40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 447,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 447,62 23 447,62 0,00 0,00 0,00

po zmianach 64 047,62 40 600,00 40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 447,62 23 447,62 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 61 977 899,20 42 267 292,20 31 174 811,47 21 322 197,58 9 852 613,89 5 570 753,23 4 796 971,50 184 756,00 0,00 540 000,00 19 710 607,00 19 710 607,00 2 116 273,47 0,00 0,00

zmniejszenie -90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -90 000,00 -90 000,00 -70 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 268 540,91 614 191,98 611 191,98 260,00 610 931,98 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 2 654 348,93 2 654 348,93 0,00 0,00 0,00

po zmianach 65 156 440,11 42 881 484,18 31 786 003,45 21 322 457,58 10 463 545,87 5 570 753,23 4 799 971,50 184 756,00 0,00 540 000,00 22 274 955,93 22 274 955,93 2 046 273,47 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4181



Lp Nazwa zadania Dział Rozdział Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

1 Pozostała działalność 010 01095 234 574,00 0,00 0,00 234 574,00

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych: droga Wiśniowa Przez
Wieś w miejscowości Wiśniowa 

234 574,00 234 574,00

2 Infrastruktura wodociągowa wsi 010 01043 2 577 681,65 108 855,20 70 000,00 2 616 536,85

Rozbudowa sieci wodociągowej Gminy Wiśniowa 337 208,18 337 208,18

Rozbudowa gminnej sieci wodociągowej w miejscowościach Glichów i Lipnik
wraz z przebudową zbiorników wody pitnej

2 116 273,47 70 000,00 2 046 273,47

Projekt budowy wodociągu Lipnik-Kąty 60 000,00 60 000,00

Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Wiśniowa 20 000,00 20 000,00

Odpłatne przejęcie sieci wodociągowej 17 900,00 17 900,00

Zwiększenie efektywności systemów zaopatrzenia w wodę i optymalizacja
zużycia wody w Gminie Wiśniowa  

26 300,00 26 300,00

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Rozbudowa gminnej
sieci wodociągowej w miejscowości Wiśniowa i Wierzbanowa, Gmina
Wiśniowa. 

65 848,25 65 848,25

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Budowa gminnej
sieci wodociągowej w miejscowości Poznachowice Dolne,  Gmina Wiśniowa w
stronę osiedla "Podgrodzisko" w Poznachowicach Dolnych 

43 006,95 43 006,95

3 Infrastruktura sanitacyjna wsi 010 01044 5 113 944,51 142 926,00 20 000,00 5 236 870,51

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie Wiśniowa - etap 2 4 775 646,46 4 775 646,46

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej Gminy Wiśniowa 318 298,05 20 000,00 298 298,05

Modernizacja sieci kanalizacyjnej w Gminie Wiśniowa 20 000,00 20 000,00

Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej budowlano-wykonawczej
sieci kanalizacji sanitarnej w m. Glichów, Lipnik oraz Poznachowice Dolne. 

142 926,00 142 926,00

Drogi publiczne wojewódzkie 600 60013 884 000,00 0,00 884 000,00

Budowa chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej 884 000,00 884 000,00

Drogi publiczne powiatowe 600 60014 43 050,00 43 050,00

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy chodnika przy drodze
powiatowej nr K1928 Myślenice-Wiśniowa, na odcinku od granicy Gminy
Wiśniowa z miejscowością Zasań w kierunku istniejącego chodnika w osiedlu
Kąty w m. Lipnik odc. Ref. 050 w km 1+670-2+120.

43 050,00 43 050,00

4 Drogi publiczne gminne 600 60016 2 176 947,00 205 913,00 0,00 2 382 860,00

Wykonanie bariery na przepuście drogi gminnej Lipnik-Szkoła przez dział
Kąty 

17 860,00 17 860,00

Organizacja ruchu i modernizacja mostu na Kretówki 5 000,00 5 000,00

Organizacja ruchu i modernizacja na drodze pod Grodzisko 10 000,00 10 000,00

Wykonanie projektu budowlanego przepustu pod drogą gminną "Poza Rzeką
" 

35 000,00 35 000,00

Wykonanie projektu budowlanego przepustu pod drogą gminną "Poza Rzeką "
przy drodze tzw. Królewskiej i do osiedla Kowalówka 

15 000,00 15 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wiśniowa 2 094 087,00 205 913,00 2 300 000,00

5 Drogi wewnętrzne 600 60017 1 250 391,47 105 782,11 0,00 1 356 173,58

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kobielnik (obiekt mostowy,
skrzyżowanie z drogą powiatową) 

1 210 711,47 105 782,11 1 316 493,58

Montaż barier na przepustach na drogach wewnętrznych gminy Wiśniowa 39 680,00 39 680,00

6 Pozostała działalność 630 63095 122 500,00 0,00 0,00 122 500,00

Budowa wiaty turystycznej w Gminie Wiśniowa 122 500,00 122 500,00

7 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 700 70005 1 290 014,84 1 995 375,00 0,00 3 285 389,84

Poprawa efektywności energetycznej i modernizacja obiektów Gminy
Wiśniowa 

1 004 625,00 1 995 375,00 3 000 000,00

Zakup gruntów 100 000,00 100 000,00

Zakup działki przy szkole podstawowej w Kobielniku 143 569,84 143 569,84

Modernizacja miejsc parkingowych i ogrodzenia przy budynku Przedszkola i
Żłobka w Wiśniowej 

41 820,00 41 820,00

8 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 700 70007 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00

Modernizacja mieszkania nr 13 w budynku Domu Nauczyciela 15 000,00 15 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej termomodernizacji Budynku
mieszkalnego wielorodzinnego tzw. „Dom Nauczyciela” wraz z modernizacją
zagospodarowania terenu na działce nr 2115/2 w miejscowości Wiśniowa,
Gmina Wiśniowa.

60 000,00 60 000,00

9 Komendy wojewódzkie Policji 754 75404 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji 10 000,00 10 000,00

10 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 754 75411 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 15 000,00

Wydatki majątkowe budżetu obejmują zadania zgodnie z poniższym zestawieniem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/28/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4181



11 Ochotnicze straże pożarne 754 75412 247 300,00 200 000,00 193 000,00 254 300,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Węglówka 193 000,00 193 000,00 0,00

Zakup przyczepy ratowniczej i przyczepy do transportu dla OSP Wiśniowa 29 300,00 29 300,00

Zakup Quada (OSP Wierzbanowa) 25 000,00 25 000,00

Dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego
dla OSP Glichów 

200 000,00 200 000,00

12 Szkoły podstawowe 801 80101 4 562 722,79 0,00 0,00 4 562 722,79

Zakup traktorka(kosiarki) do wykonywania zadań z zakresu utrzymania
porządku, placów, boisko sportowe przy ZPO Glichów 

26 000,00 26 000,00

Wykonanie fotowoltaiki  dla budynku Przedszkola w Poznachowicach Dolnych 25 000,00 25 000,00

Budowa przyszkolnej sali gimanastycznej w miejscowości Lipnik 4 511 722,79 4 511 722,79

13 Przedszkola 801 80104 90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

Wyposażenie budynku przedszkola w Wiśniowej - etap II 90 000,00 90 000,00

14 Oświetlenie ulic, placów i dróg 900 90015 264 875,74 0,00 0,00 264 875,74

Modernizacja oświetlenia przy drodze powiatowej w Glichowie na wysokości
"dworu" 

10 575,02 10 575,02

Wykonanie dokumentacji oświetlenia drogi powiatowej w Lipniku 12 000,00 12 000,00

Wykonanie oświetlenia za rzeką w Wiśniowej (os. Cyganówka mostu na
osiedlu Mutówka)

230 000,72 230 000,72

Opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji infrastruktury
oświetleniowej w Gminie Wiśniowa 

12 300,00 12 300,00

15 Pozostała działalność 900 90095 235 000,00 0,00 235 000,00

Wykonanie zagospodarowania terenu w centrum Wiśniowej 220 000,00 220 000,00

Budowa i rozwój ogólnodostępnej infrastruktury społecznej w miejscowości
Wiśniowa - plac przy budynku Wodomistrzówki 

15 000,00 15 000,00

16 Obiekty sportowe 926 92601 24 544,00 0,00 0,00 24 544,00

Budowa pawilonu sportowego w Poznachowicach Dolnych wraz z
zagospodarowaniem terenu

24 544,00 24 544,00

16 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 921 92120 150 000,00 22 000,00 0,00 172 000,00

Renowacja obiektu zabytkowego na terenie Gminy Wiśniowa 150 000,00 150 000,00

Wykonanie dokumentacji zamiennej dla zadania pod nazwą: "Wykonanie
dokumentacji projektowej remontu oraz prac konserwatorskich w budynku
Bożnicy (1 ćw. XX wieku) 

22 000,00 22 000,00

16 Pozostała działalność 921 92195 0,00 23 447,62 0,00 23 447,62

Zakup podestów scenicznych wraz z osprzętem (schody, uchwyty, nogi) dla
Sołectwa Węglówka 

23 447,62 23 447,62

17 Zadania w zakresie kultury fizycznej 926 92605 386 111,00 0,00 0,00 386 111,00

Budowa placu rekreacyjno-sportowego w miejscowości Wiśniowa w Gminie
Wiśniowa 

386 111,00 386 111,00

Razem: 19 710 607,00 2 847 348,93 283 000,00 22 274 955,93

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4181



Lp. Nazwa Plan Zwiększenia Zmniejszenia
Plan po

zmianach

A Dochody ogółem, w tym: 58 091 356,22 1 297 507,82 59 388 864,04

  dochody bieżące  44 791 200,66 980 676,62 45 771 877,28

  dochody majątkowe 13 300 155,56 316 831,20 13 616 986,76

B Wydatki ogółem, w tym: 61 977 899,20 3 178 540,91 65 156 440,11

  wydatki bieżące 42 267 292,20 614 191,98 42 881 484,18

  wydatki majątkowe 19 710 607,00 2 564 348,93 22 274 955,93

C Wynik (A-B) Nadwyżka/Deficyt -3 886 542,98 -1 881 033,09 -5 767 576,07

F Finansowanie (P-R) 3 886 542,98 1 881 033,09 0,00 5 767 576,07

P Przychody budżetu ogółem 4 872 301,98 1 881 033,09 0,00 6 753 335,07

§ z tego:

905

przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

1 019 510,49 217 305,70 1 236 816,19

906

Przychody jenostek samorządu terytorialnego z
wynikajacych z rozliczenia środków okreslonych w
art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na rezlizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków 

249 121,00 0,00 249 121,00

950 wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2
pkt 6 ustawy 

3 603 670,49 1 663 727,39 5 267 397,88

R Rozchody budżetu 985 759,00 985 759,00

§ z tego:

992 spłata zaciagnietej pożyczki 625 759,00 625 759,00

992 spłata zaciagnietego kredytu 360 000,00 360 000,00

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wiśniowa w 2024 roku

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/28/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4181



Dochody Przychody Wydatki

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

417 074,15

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 529 528,02 4 287 736,78

01043 Infrastruktura wodociagowa wsi, w tym: 158 693,76

Wydatki majątkowe, w tym: 158 693,76

1. wydatki na inwestycje, w tym: 158 693,76

Rozbudowa sieci wodociągowej Gminy Wiśniowa 158 693,76

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 529 528,02

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

4 529 528,02

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi, w tym: 4 129 043,02

Wydatki majątkowe, w tym: 4 129 043,02

1. wydatki na inwestycje, w tym: 4 129 043,02

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie
Wiśniowa-etap 2

3 990 662,63

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej Gminy Wiśniowa 138 380,39

630 Turystyka 120 000,00

63095 Pozostała działalność, w tym: 120 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 120 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 120 000,00

Budowa wiaty turystycznej w Gminie Wiśniowa 120 000,00

600 Transport i łaczność 1 900 000,00 1 900 000,00

60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 1 900 000,00 1 900 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

1 900 000,00

60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 1 900 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 1 900 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 1 900 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie
Gminy Wiśniowa 

1 900 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 545 000,00 4 065 952,77

80101 Szkoły podstawowe 4 545 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

4 545 000,00

80101 Szkoły podstawowe, w tym: 4 065 952,77

Wydatki majątkowe, w tym: 4 065 952,77

1. wydatki na inwestycje, w tym: 4 065 952,77

Budowa przyszkolnej Sali gimnastycznej w
miejscowości Lipnik

4 065 952,77

852 Pomoc społeczna 13 260,00 13 260,00

85295 Pozostała działalność 13 260,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

13 260,00

Dochody, przychody środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki nimi finansowane

Wyszczególnienie§RozdziałDział
Kwota w zł

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/28/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4181



85395 Pozostała dzialalność, w tym: 13 260,00

Wydatki bieżące, w tym: 13 260,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 260,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 260,00

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 000,00

10 987 788,02 417 074,15 10 386 949,55

Suma planu dochodów i przychodów jest większa od planu wydatków o kwotę: 1.017.912,62 zł. Różnica wynika z tego, iż      w roku
2023 zostały przejsciowo finansowane wydatki z Polskiego Ładu, natomiast dochody z tego tytułu zaplanowane są    w roku 2024. 

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4181



Dział Rozdział Nazwa
Rodzaj dotacji z

budżetu

Dla jednostek
sektora

finansów
publicznych

Dla jednostek
spoza sektora

finansów
publicznych

600 Transport i łączność 50 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 50 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

50 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

2 000,00 233 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 233 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

8 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
majątkowe

225 000,00

75495 Pozostała działalnośc 2 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

2 000,00

801 Oświata i wychowanie 200 000,00 3 945 234,00
80101 Szkoły podstawowe 1 893 594,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące 

1 893 594,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

695 640,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące 

694 713,00

80104 Przedszkola 200 000,00 712 000,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące 

712 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

200 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 70 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

70 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania
przedszkolnego

266 500,00

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wiśniowa w 2024 roku

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/28/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 4181



Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące

266 500,00

80150

Realizacja zadań wymagajacych stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach
podstawowych

307 500,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące

307 500,00

851 Ochrona zdrowia 23 269,23 65 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 11 000,00

dotacja celowa na
pomoc finansową

11 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

65 000,00

85195 Pozostała działalnośc 12 269,23

dotacja celowa na
pomoc finansową

12 269,23

852 Pomoc społeczna 27 250,00

85295 Pozostała działalność 27 250,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

27 250,00

921 1 150 000,00 150 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury 800 000,00

Dotacja
podmiotowa

800 000,00

92116 Biblioteki 350 000,00

Dotacja
podmiotowa

350 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zbytkami 150 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
majątkowe 150 000,00

926 Kultura fizyczna 100 000,00
92695 Pozostała działalność 100 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

100 000,00

Razem 1 425 269,23 4 520 484,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 4181



Dochody Przychody Wydatki

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikajacych z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach. 

131 523,59

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500 000,00 1 631 523,59

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi, w tym: 1 500 000,00

Dochody bieżące, w tym: 1 500 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

1 500 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi, w tym: 1 631 523,59

Wydatki bieżące, w tym: 1 631 523,59

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 631 123,59

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 101 902,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

1 529 221,59

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 400,00

Razem 1 500 000,00 131 523,59 1 631 523,59

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy
Wiśniowa w zakresie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi

Wyszczególnienie§RozdziałDział
Plan

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/28/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 4181



Zwiększenia Zmniejszenia 

1 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 43 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne, w tym: 43 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 43 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 43 000,00

Zakup średniego sanochodu ratowniczo - gaśniczego 43 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 43 000,00

2 750 Administracja publiczna 19 552,38

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego, w tym: 19 552,38

Wydatki bieżące, w tym: 19 552,38

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 19 552,38

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 19 552,38

Dofinansowanie wyjazdu Orkiestry OSP oraz dzieci z zespołu
"Mali Węglowianie" na występy kapel - orkiestr ludowych i
występach folklorystycznych poaz granicami kraju

19 552,38

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 19 552,38

3 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 447,62

92195 Pozostała działalność, w tym: 23 447,62

Wydatki majątkowe, w tym: 23 447,62

1. wydatki na inwestycje, w tym: 23 447,62

Zakup podestów scenicznych wraz z osprzętem
(schody,uchwyty,nogi)

23 447,62

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 23 447,62

43 000,00 43 000,00

5) Wydatki budżetowe Sołectwa Węglówka

Razem zwiększenia/zmniejszenia 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść
Kwota

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr IV/28/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 18 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 4181


	UCHWAŁA NR IV/28/24 RADY GMINY WIŚNIOWA z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2024-06-24T15:18:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




